
·_;_ 

' . 

;~~~~· 

-~.:z·· 

.... MISTO """"•Pmtirdamntu -FSC"C126031 

.. ' · ... :· .. 
.,..!: . .. ·~:. 

::·: ·· .... 

DiAfuÓ'o(lCIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°087 1 FORTAJ.:.EZ~· ~6 OE ABRIL DE 2022 

Es.tado-do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura, · icipal de Pereiro, 
loca:!izada-na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, te! (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 09 de maio de 202 às 13h30min, estará 
abri~ao i!éít~Çã-0,pa _modali~~de Pregão Eletrô~ico Nº 2504~02/2022-SRP, cttjo o~jeto é o Registro de _P;~ços,, destina~o à aquisiç- dÇfr QJ11dic~ola~ 

· destinados a 'supnr:as;ti~c~~s1dades da Secretana de Educaçao e Desporto de Pereuo-CE, tudo conformi;_aq~X:<) I. 9 edital CQ!J:lplet ~fa~JtiSPf!t";~.11'!~~~~..,~~~
~~reço acim_Hf·a'parl:ír da_ data: desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11 :OO!i, mi pelo~fos sites: Www-.bll org.Of, 9u pslo:Portal 
-,,<:!,as· {,il;\i~~s::~ajr.J/1'nunicipios.ke.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 25 de abril de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pr óe~ - . n 

:: ,_;· ••• *** ...... . . 41. 1 , e -v 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré- Extrato do Contrato referente à Licitação na,IJlodalidâde Concorrência nº 2021. 1.'.!I, Pártes: 
o Municípiq de A-ssaré, através do( a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa G F Empreendimentos EIRELI. Objeto: Contratação ~e servi s e 
ehgênhária pára execução das obras de construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, em diversas localidades do Mt!ÍllctpiÕ de A'ssaré/CE. 
'confoimeesp~if!cáções constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.487.072,63 (hum milhão quatrocentos e oitenta e sete mil setenta e dois reais 
e se§.sej\~a_e i.re~cbbtávos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência do Contrato: 31 de''dez~m\J~o dé 2022. Signatários; José.flá','\O 91)-qfr~ 

:,.~~iva e Galiriel,.A:auJ:o Ferreira. Data dó Contrato: 19 de Abril de 2022. ., ... ·-·:-- ,. ,_,.," ',;·: ,.:-'"l- ·· ~ 

-.... ·.... .. ·t ': ...... _ *** *** *** 
Estad1>-0[>;_çfar,á- ~refeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adjudicação e HomplogaÇãf1. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da 
Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homolbgaç~tida T.óJllada de Preços N;º 0601.01/2022, que tem 
como objeto a pavimentação asfáltica (CBUQ) DO Sítio Santa Barbara do Município de Alcântaras-CE, de àcordo .com o Plano de Trabalho 101078-2-t 
atray~~ !l~ recws.çi dé Emençla Especial do Ministériq do Desenvolvimento Regional. Licitação Adjudicàd'! e:flom~~gada em favor g~~!·~~(le f-1.àtos- ME 
, iilscritã·no éNPJ sob o n.º 20.160.697/0001-75, no valor global de R$ 293.351,98 (Duzentos e Novenla:c Três mil, Trezentos e Cmqucnta e Um reais e 
'Noventa-e-0itti-centavos). Alcântaras-C.E, 11 de Abril de 2022. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial 

·- • 4·•"•!;··- ' ' • ... ... -~ -. ,.,,., '" .... 
*** •** *** ,_ '·~·· ~:.-:::·:! 

...;.E~tado .d_o Ceara ~-M~nidpio de, Canindé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 022/2022-Tf~ A Presidente da Comissão d~ Ut:ft-;;ç®'tlé.iafilndé
-,,-ÇE'-tortia p®liê<Ypilf<\ conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de maio de 2022 às !Oh, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de 
Canin~~ lôc,alízaéla no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, est_ará realizando licitação, na modalidade Tomada de 
Preços itº 'ó2t/2022-Tí>, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para reforma do mercado velho, -loçalizado no Centro da Cidade e reforma do 
Mercado Municipal Prefeito Weber Magalhães Monteiro (Mercado Novo), localizado na sede do Miln'iC!pio de.Canindé/CE, conforme Edital e Anexos. o 
'lua~ ~!1-~ontra-s~.disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comiss_~? ~e Ljcita5.~º; 

... *** *** *** 
Est1.11:1ó:~Q. C.e~ríi'.~.Prefeitura Municipal de Aurora -Aviso de Abertura das Propostas de Preço -Ti>~a de Preço Nº. 2022.03.14.~1. A_Ço~is~ão 

. de Licitação do)v1u11icípio de Aurora -CE, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de abrirde ztí22, ils 08:30 hora~. na salJI dá.ComiS!iib de· 
-~Licitação, endereço.: Avenida Antônio Ricardo, N° 43 -Centro -Aurora-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomlid3.dc Preço 
··'N°·'.2ü2'~:0};J..~JH,-cujo objeio é a_ recuperação do Centro Social Urbano-CSU - localizado na Av. Vicente Tavares Simões - Sede do Município de Aurora/ 

CE, tude çpnfonµe an('.XO 1. Aurora - CE, 25 de abril de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Presi!le_nte da Comissão de Licitação. 

*** *** *** . . 
Estado.dó Cear.á "frefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação -Tomada de Preços ~;j;.'21i":h.ealizará a nçitaçâo,oojo.objéto é a 
contratação de serviços especializ!!dos de gerenciamento de resíduos de saúde (coleta, transporte e incineração) ;ro""M:unicipio de Jardim/CE. Abertura: 12 
de maio dê 202,2.;is 09:00hrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 

.. - Centro;Jarâim/CE;nO'horádb 'de 08:00 ás 12:00 horas ou ainda no sítio eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov J;iYe:p.eló telefone (88)3555-11.72 .. Jw;dil!lÍ!l:1!:;2~ 
"'J~ abr~y:[e:f,~'.~r~'í)l:~~i ~~!'i~edes ~0ares L,ucena :- Presidente da corn;ssão 4e Lic,it~~ão. ·• :.- ".. .._ <:"'. ,. · ~ .;.,;·~·~·-r" $~ ~:.:~~ 

.. ~.... -~".::·; .... ~-: ..... · .. · ~····· · .. ~ , ******·*** . . . 
Prefeitui'a•M1:1nicipal -de Parambu - O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Trav".ssa_ _Tiradentes Nº 30, Centro, toma público aos 
interessados que no dia 10/05/2022, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial Nº 2022.04.26.001-SEINFRA(Sçcretaria de Infraestrutura), cujC? objeto: 
Registro de preço para futuras aquisições de peças para frotas de máquinas a disposição da Secretaria, conforme especificações em anexo. Referido EDITAL 
p·odêfá ser adquiiido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 12h, ou pelo 1]1dtta!'°do TCE: httpI 
·www.tce.ce.gQv.br/licitacoes. Artur Valle Pereira. .. ~-~··~ ~ ... 

• -~- ··• ..l .. " ... 

. . *** *** *** ... .ç.,.' • • ~- ... --=~ ": -~ 

~EStAD~~ç~..;~F~ITURA;MUNICIPALI>E MERUOCA-AVISO DE ADIAMENTO DEABE'R'rURADE :PtlÓPO!!i'A~ssão 
·-~1.iictfaçãii.,.JôÇaliziípa nà'Avenida Péâro Sainpaio, nº 385, Bairro pivino Salvador, toma 'público o adiamento da abertura das propostas de préços da 

To.mad11 lfe.Preços nº 1701.01/2022, cujo objeto é a CONSTRUÇAO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE CAMILOS NO 
MUN1ciPIO DE MERUOCA'., com abertura prevista para o dia 20.04.2022, às 09:00 horas. Ficaadfadâ para.:o dia 04.05.2022, as 09:00 horas. Meruoca-
Ce, 19 de abril de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante - PCL. .. ,. · ··· 

*** *** *** ~,,. .. ~-
ESt ~DO: DQCE~RÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -AVISO DE HOMOLOGAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 0182021TPINFRA 

.. - o_~J~!P':Qonfült,irção de.empresa para-executar a Pavimentação em Pedra Tosca em Ruas nas Localidiv,t~s ge Santa Luz~a e Alto Alegre.Zona ~ra~ ~~
. Munic1p10 de Ipu -·Çe. EMPRESA. VENCEDORA: TERRA CONSTRUTORA LTDA. VALOR: R$ <J.66;636,87 (Se1scentoi\,e $.esscnla e-:S!flil'-Mtl,
-..s~~cci;t?~ e_'.J;rinta é,Sei's_Reais e Oitenta e Sete Centavos). Considerando que foram obse\'Vadas os·prÍtzos rec'tliSais, HOMOB000''o ~J9e~dllfiento 

· ,,r,.1ci!_l!tqr1~:Jpu.,C,E,-22 deAbril~de 2022. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura . 

. , .... ., *** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-PREFÉITURAMUNICIPAL DE IPU-AVISO DE ADJUDICAÇÃO-'·"roM-ADA,J>E PREÇOS N" 01sio21TPJNFRA 
- OBJETO: Contratação de empresa para executar a Pavimentação em Pedra Tosca em Ruas nas Localidad,es d,e Sattta Luzia e Alto Alegre Zona-Rur-al 

· do Murricíp'io de lpu - CE. EMPRESA VENCEDORA: TERRA CONSTRUTORA LTDA. VALOR: RS 666.636,87 (Seiscerttús e '5essenta e Sei-; 
Mil, Seiac.ento,s e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursais. ADJUDICO o Procedimento 
Lic~t.at~~~: Ipu•U, .22 de Abril de 2022. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas ~~ _S_e.~retaria de Infraestru!1Jra. 

,,~ .. ·-r.' .• ~ .. :·~ ..! 

....].+ : ._"''.. • *** *** ••• .J•' .... ;!_ ::•"". "'_·:::~~-
-cli;ST,Wà µO:q:ARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÍNCfÀ'PUBÍ:..ICA 

INTER)'IACIONAL ·N" CP22006 - SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação. Data de· Abertura: 30/05/2022 às 09h (Horàrio de Brasília). 
OBJET<Y..Cónttatação de empresa especializada para execução da construção do sistema de esgotamento' sanit;írio dos bairros Padre Palhano e Sumaré, no 
município de Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httn://licitacoes.sobral:é'e.gov;lif e à Rua Viriato de Medeiros. N° l.250. 4" 
a~~!- .Fone.: (ª8) 3677-1146. Sobral-CE, 25 de Abril de 2022. A COMISSÃO- Karmelina Marjor!~ Nogue_ira :Barroso - Presi_~e-~t,e. _,.. 

.:__ --- ...... - *** *** ••• 
. , E;st;í~ô:.4q_ C;ã;á:'.i>refeituraMunicÍp~I de Jaguaruana-Tomada de Preços N" 2022.02.09.02-TP. A,Pr~sidente da Comissão de Licitação~comwµc<1 
.. aos.interessados_<i-ab\)rturá do prazo párá a apresentação de impugnação aos recursos administrativos apréseiitádos pi:Ias empresas11qs auto,s'àô.restl!Íddêfde" 
"'haoilit~Çã? àci:edital_de Tómada de Preços nº 2022.02.09.02-TP, tudo nos termos do art. 109, §3º da Lei nº 8.666/93. Jaguaruana!CE;is:de âfil-ll·de2022. 

· º 'Ferés3' Laya11a-Barreto Coelho,· 
... :-.,-

*** *** *** 
Estado dô_ Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Pregão Presencial nº 002/2022. Objet~~ Contra'Íação dos serviços de buffet e coffee. breªk 
para atel}dtmento.das demandas da Câmara Municipal de Aracati. Credenciamento e Recebimento das Propóstas Escritas será: Dia 06l05/Z02;l; às lOhOOmin. 
Local: Sala da _Comissão de Licitação - Rua CeL Alexanzito nº 448 - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no 

. hprárjq.de81í01}µUn às 12h00min, nos clias_úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.cc.gov.br/. Aracati/CE, 25 de abril de . 
. 2022. A Pregoeira;:.. · · · · •"· .. , __ :;-,i;_~_::~· .. 
~..:-"": ..... • ".,.:"!"..:._ .• :J" -::·: :'.,.-

-r::.· ... 



.',: ·, ~I: ;;:: ?;~ ~ 
-~ ,. 

'e 

~ •, 

•. 

:.::·' r 

. ~ 
'' ·~;· 
:1,, 

+· 

·t-:,·j·;~-Z~\·.' 
·;/· ,. 
' \ <' 

;...,, . 
·' 

t,. 

i~.~~~~j!/~~'.?;~.,' 

"~ (°' 

,, , .. 

. •. 
c"i;, .. 

... 1 

·,· 

,. 

;;· 

'',,·.,::,':(::.'..' 
·1 , 

\ •. 

.. ·~. 

~- :: 1 

·e 

·rquílhafCE-Leça! de:ACessoao Etfrtal: Sede da 
. . . • OÍ!hlaVal~rló, 481, Centro, CEP: $2.115-000, ForquUha 

,., CE; ~.bbmnetliçlt~éqm'.!/(; ~~~s:l/www.forétul!ha.ce.gov.pritranspa:eru:lallictta,c:oes; 
ntlps:tlllcl1:ac00s:tcO:ce.govJíi -.F11ndoil;imento do Órg4o: SéguMa à Sexta dé 0$100m és 
~2hOOm e 14hOOm n·1aMom - Local de Reállzação da Licitação: 
~.~bmn~lic!JOCOe's.cqm:t1r- Oàfil j!e Aberttira: 0910512~. -·tii>!áno: 14h0órri. ~iro:•· 
Gabd&1Jãni0Rodriilue•Atbµq11&Wue: 

1 
,· 

E$1l!<!O d<! Ceará.·»l'refol!Uta Municipal de Qlll>Cefb ·Aviso' de Julgamento Final {I 

l,;·: .. ~'~;I/~ ~\:! .. ; 
'.< 

,. 
~ . 

'. .{ . . 

f. "J', .. ' :•.; 'I','~,~:\, 1 
'.;· 
J 

' " 

.\ ., 
. ... ·~< •. 

'";', . ' 

:• ·,, .. 

.. ~. ~:,~{ "-s;i 1 
' ' 

:: 1 

. '. -· 

~ 

'·t~:·<;::,i:·,' 
, . 
'( \ . .. 
-~~ ;-.'\~.~ 

e·°:; 1 ... : ; .,~i·~~~r;·. 1 

·~ ! ' 

'" 

. .. '· . ·'",,· 

\.'!;, .,, 

... 

•o T 

!' '. •11 '~{ :~·~ ! 

' ·. 

;. ~, 

j· 
! 

•'1 ~ ': :I~ ;:;t ?;.~ 

~ " 
' . 

·~ .. :.,~ 

·(. 

'~· 

'' ·,. 
" 1.'1_.,.·1:,_• 

i'·' ·r~~· . 

. ·:?~\\ 
·:::»\' 


